報道関係各位 発信年月日 令和６年３月１９日
送付枚数

（本紙含む）
1枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部市民活動推進課 河上 雄治 主任主事 田邊 碧 （0836）82-1134

件名 「世界の料理教室(オーストラリア料理)」を開催します

内   容

山陽小野田市国際交流協会（事務局：市民活動推進課）主催で下記のとおり実施

します。４年ぶりの開催となる今回は、友好都市モートンベイ市の国であるオース

トラリア料理に挑戦します。

記

１ 日 時：３月２３日（土） １０時００分～１３時００分

２ 場 所：厚狭地区複合施設 厚狭地域交流センター調理室

３ 料 理：ミートパイ、マッシュポテト

４ 参加者：１６名

５ 講 師：安井
や す い

 花穏
か の ん

 さん(山口大学国際総合科学部３年生、豪・シドニー工科

大学に留学経験あり)

６ その他：令和５年度中学生海外派遣事業に参加した生徒から、滞在中おいしか

った食べ物で「ミートパイ」が多数挙がったことがきっかけで今回は

ミートパイ作りに挑戦します。当日は海外派遣事業の派遣生徒(４名)

も参加予定です。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料